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‭Formål‬
‭Måden at drive rideskole på er dybt forældet. Det er ikke hestevelfærd, at hestene‬
‭bliver reddet 4 timer om dagen 5 dage i ugen af forskellige ryttere. Vi ser tydeligt at‬
‭hestene bliver skadet og ikke trives. Det er svært at finde egnede heste, da de typer‬
‭der kan bruges ikke avles mere. Rytterne er for urutinerede, og ambitionerne og‬
‭evnerne hænger ofte ikke sammen. Folk forventer at de kan lære at ride, ved at‬
‭komme til ridning en gang i ugen, på en hest som er skolet til at rende i rumpen på‬
‭en anden, det har ikke noget med ridning at gøre.‬
‭Vi vil gerne være med til at sikre ridesporten i fremtiden, og der tror vi, at vejen er‬
‭at gå forrest og lave halvparter på vores heste, Plus junior ridning om torsdagen‬
‭samt mini ridning om søndagen.‬
‭Vi er nødt til at lære vores elever meget mere om hvordan man behandler og passer‬
‭og plejer hestene, og ikke kun selve ridningen. De er fremtidens hesteejere, og vi‬
‭skal sikre os at de får den basale viden, før de erhverver sig en hest. Ved at stå for‬
‭deres uddannelse, er sandsynligheden for, at de i fremtiden vil stå opstaldet hos os,‬
‭med deres egen hest.‬

‭Hvordan?‬
‭Hver hest får 2 parter som hver får 3 undervisningstimer i ugen plus 1 dag i ugen‬
‭hvor de skal hygge om hesten fx. en skridt tur i skoven, strigle, vaske haler, træne‬
‭fra jorden,pudse udstyr osv. for det at have hest handler om meget mere end bare‬
‭ridning, det handler lige så meget om samvær med hesten og bygge et stærkt bånd‬
‭sammen. Om de skiftes til at have hver anden gang på rid selv eller de deles om‬
‭tingene hver uge, det skal de selv løse.‬

‭Undervisning.‬
‭Dagene vil være som følgende:‬
‭Mandag : Dressur V/ Tina‬
‭Tirsdag : Spring V/ Emma‬
‭Onsdag: Junior ridning V/ Freja‬
‭Torsdag : Dressur V/ Emma‬
‭Fredag: Rid selv dag‬
‭Lørdag: Fri‬
‭Søndag : mini ridning V/ Ida‬

‭mandag til Torsdag vil undervisningen kommer til at ligge ca. fra 17.00-19.00‬
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‭Der vil også være ridning i sommerferien, og der vil der også være undervisning, i‬
‭det omfang underviserne kan.‬
‭( der tages forbehold for ændringer omkring sommerferie for ponyerne)‬

‭Staldarbejde.‬
‭Parterne skal de dage, de har hesten, tage klatter i boksen samt en gang i ugen gøre‬
‭vandkop ren.‬

‭Stald personalet sørger for hver morgen at muge boksene grundigt samt give‬
‭strøelse ved behov.‬
‭Der er også personale på i weekenderne, som ordner ponyerne.‬

‭Stald personalet fodre til alle måltider.‬

‭Alle vil blive oplært inden.‬
‭For at alle får den bedst mulige start, og for at vi sikre os at kommunikationen er ens‬
‭hele vejen rundt.‬
‭Vi sørger for at alle bliver klædt godt på til de forskellige ting, der er i det at “have‬
‭egen hest”‬

‭Optagelse som part.‬
‭Hvordan får man så en part ?‬

‭Det gør man ved at sende en mail til‬‭fsrkpart@gmail.com‬
‭hvor man beskriver sig selv samt hvad man har af ambitioner og hvilken hest man‬
‭drømmer om.‬
‭så sidder der et team af ridelærer der vurderer hvem der passer sammen, og det‬
‭kan sagtens være at man får tilbudt en anden hest, end den man ønsker hvis det‬
‭vurderes at være et bedre match.‬
‭Det er ikke først til mølle princip, men en proces hvor vi vil matche hest og rytter, så‬
‭det giver bedst mening for begge parter.‬

‭Junior ridning og Mini ridning.‬
‭Om onsdagen vil der være junior ridning, som er for de ryttere der kan selv men lige‬
‭mangler lidt grundlæggende og som på sigt gerne vil have part.‬

‭De vil primært ride dressur men også jordarbejde samt bom træning.‬
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‭Mini ridning fortsætter som hidtil med 5 rytter på hvert hold, konceptet mini ridning‬
‭handler om at de små får en god oplevelse, og langsomt men sikkert lære den‬
‭basale grundridning i skridt og trav uden hjælp. og når de kan det, så vil de‬
‭efterfølgende kunne rykke op på holdet for alm. ridning om søndagen. og tilsidst‬
‭flytte over på Torsdagsholdet.‬

‭Vi har valgt at have 2 hold med alm. ridning om søndagen, som endelig er hold der‬
‭skal lære grundridningen i alle 3 gangarter inden de er klar til at komme på junior‬
‭hold.‬

‭Priser.‬
‭for at kunne gå til ridning hos Fredericia Sportsrideklub skal man have et‬
‭medlemskab som betales hver 6. måned prisen for dette er følgende:‬

‭Junior 0-18 år - 300 kr halvårligt betales 1. januar og 1. juli‬

‭senior 18-99 år - 400 kr halvårligt betales 1. januar og 1. juli‬

‭Prisen for part :‬

‭1200 kr. i måneden - for 3 undervisnings timer i ugen plus 1 “rid-selv-dag”‬

‭Der betales for alle måneder hele året.‬

‭Priser for kvart part :‬

‭600 kr. i måneden - for 1 undervisningstime i dressur plus 1 “rid-selv-dag” i ugen‬

‭Der betales for alle måneder hele året.‬

‭Pris for junior ridning og mini ridning:‬

‭450 kr. i måneden - 1 undervisningstime om torsdagen eller søndagen.‬

‭Der er ikke junior og mini ridning i juli måned, derfor er juli betalingsfri.‬

‭Kontakt.‬
‭Hvem skal vi kontakte hvornår?‬

‭-‬ ‭Har man spørgsmål omkring undervisningen - så går man til underviseren i‬
‭undervisningstimen. - Underviseren er kun tilgængelig i undervisningstimerne.‬

‭-‬ ‭Har man spørgsmål angående hestens ve og vel eller stald - så kontakter man‬
‭Henriette Arreborg.‬

‭-‬ ‭Har man andet man gerne vil have svar på som ikke omhandler undervisning, så‬
‭sender man en mail til bestyrelsen.‬


